Протокол заседания тендерной комиссии Комитета по государственным
материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке
освежения и разбронирования) материальных ценностей

государственного материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 07.09.2017г.
улица Янушкевича, 2 11:00 часов

Тендерная комиссия в составе:
Члены комиссии: Орынбеков Б.А. -  и.о. заместителя председателя

Комитета по государственным материальным резервам Министерства
оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
(далее -  КГМР), заместитель председателя комиссии; Шакирбаев М.С. -
руководитель Юридического управления КГМР; Иманбаев Н.М. -
руководитель Управления учета и контроля государственного резерва
КГМР; Ажигулова М.Ж.- руководитель Управления экономики и финансов
КГМР; Рахаев М.Н. -  и.о. руководителя Управления формирования и
выпуска государственного материального резерва КГМР; Калкаманов Т.А. -
заместитель Генерального директора РГП «Резерв» КГМР; Баякова Ж.Т. -
эксперт Управления формирования и выпуска государственного
материального резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.

(Отсутствовали: Сабырбаева С.К. -  заместитель председателя КГМР,
председатель тендерной комиссии, на учебных курсах «Планирование
обороны Республики Казахстан» согласно письма №5347 от 3 августа
2017 года, Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и контроля
мобилизационного резерва КГМР, на больничном бюллетене).

1. Снижение объема материальных ценностей государственного резерва
согласно заключенному договору о государственных закупках материальных
ценностей государственного материального резерва.

2. Согласно подпункту 3) пункта 8 Правил выпуска материальных
ценностей из государственного материального резерва в порядке освежения
и разбронирования (далее -  Правила) дробление лота № 445 на основании
обращения вх. № 1162/КГМР от 04 сентября 2017 года от физического лица
Захарова Еркина Нуртазаевича, путем уменьшения объема лота и
дополнения лотом № 1454 перечня материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования.

3. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

Повестка дня:

2

Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных
ценностей государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке
освежения и разбронирования, утверждённым протоколом заседания
тендерной комиссии КГМР по выпуску материальных ценностей
государственного резерва от 31 августа 2017 года.

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после
истечения окончательного срока предоставления заявок, отсутствуют.

1. В связи с заключением договора о государственных закупках
материальных ценностей государственного материального резерва №192 от
4 сентября 2017 года в соответствии с подпунктом 8) пункта 3 статьи
39 Закона Республики Казахстан «О государственных закупках» снизить
объемы:

- лот № 349 «чай» на 0,055 тн.; ^
-лот № 951 «крупа рисовая» на 0,163 тн X
За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

2. Рассмотрев второй вопрос повестки дня и в целях эффективной
реализации материальных ценностей государственного резерва, тендерная
комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА:

Согласно подпункту 3) пункта 8 Правил и на основании обращения
вх. № 1162/КГМР от 04 сентября 2017 года от физического лица Захарова
Еркина Нуртазаевича разбить лот № 445 путем уменьшения объема лота и
дополнить лотом № 1454 перечень материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования.

За данное решение проголосовали:
«за» - 6 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан были поданы
следующими потенциальными претендентами до истечения окончательного
срока предоставления заявок на участие в тендере:

№
п/п

Н аим енование
претендента

Кол-во
конвертов

А дрес претендента
Д ата

регистрации

Время
регистр

ации

1
Ф .л . К о ш е н о в  К а н а т

Р у д о в и ч 1
г.А стана, пер.Култобе,

дом 11, кв.210
06.09.2017 г. 14:54

http://www.kgmr.gov.kz

2
Ф.л. Захаров Еркин

Н уртазаевич 1 г.А стана, ул.К уйш и Д ина
8/1, кв.98 06.09.2017 г. 16:45

3
Ф.л. Д осумов А льтаир

Сейтж анович 1 г.А стана, ул.К уйш и Д ина
7, кв .78 06.09.2017 г. 17:43

Всего конвертов: 3

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявки на
участие в тендере, на соответствие пункту 11 Правил.

1. Заявка на участие в тендере ф.л. Кошенова Каната Рудовича
(лоты №772, №810) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 5728922 от

05.09.2017т/

2. Заявка на участие в тендере ф.л. Захарова Еркина Нуртазаевича
(лоты №778, №811, №951, №1417) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявления на перевод денег физического лица № 5732581 от

" 05.09.2017г., №5731480 от 05.09.2017г., №5731901 от 05.09.2017г.,
№5732375 от 05.09.2017г..

3. Заявка на участие в тендере ф.л. Досумова Альтаира
Сейтжановича (лот №772) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) платежное поручение №8188893 от 06.09.2017г.

3. Рассмотрев заявку на участие в тендере, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА отклонить:

Заявку на участие в тендере ф.л. Досумова Альтаира Сейтжановича
по лоту №772 (согласно пункту 16 и подпункту 5 пункта 38 Правил).

Рассмотрев заявки на участие в тендере, тендерная комиссия в
соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, путем открытого голосования
РЕШИЛА определить следующих претендентов победителями тендера:

1. ф.л. Кошенова Каната Рудовича с заявкой на участие в тендере
по лоту № 772 на общую сумму 22 300 (двадцать две тысячи триста)
тенге, как единственного претендента.

йЭ.
Г *

4

2. ф.л. Кошенова Каната Рудовича с заявкой на участие в тендере
по лоту № 810 на общую сумму 1 115 000 (один миллион сто пятнадцать
тысяч) тенге, как единственного претендента.

3. ф.л. Захарова Еркина Нуртазаевича с/заявкой на участие в
тендере по лоту № 778 на общую сумму 442 839 (четыреста сорок две
тысячи восемьсот тридцать девять) тенге 16 тиын, как единственного
претендента.

4. ф.л. Захарова Еркина Нуртазаевича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 811 на общую сумму 49 819 (сорок девять тысяч
восемьсот девятнадцать) тенге 41 тиын, как единственного претендента.

5. ф.л. Захарова Еркина Нуртазаевича с заявкой на участие в
тендере по лоту № 1417 на общую сумму 42 515 (сорок две тысячи
пятьсот пятнадцать) тенге 28 тиын, как единственного претендента.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 07 сентября 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:44 часов,
07 сентября 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 07 сентября 2017 года, на___листах.

Заместитель председателя комиссии:
Орынбеков Б.А.

Члены комиссии:
Шакирбаев М.С.
Иманбаев Н.М.
Рахаев М.Н.
Ажигулова М.Ж.
Калкаманов Т.А.

Секретарь комиссии:
Баякова Ж.Т.

http://www.kgmr.gov.kz